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　　一、概述

　　2016年5月，博茨瓦那农产品出口金额为942.6万美元，环比下降
26.9%，同比出口金额下降33.6%。2016年1至5月，博茨瓦那农产品出
口金额为5,160.8万美元，同比下降17.9%。2016年5月，博茨瓦那农
产品进口金额为5,158.6万美元，环比增长2.0%，同比进口金额下降4
.8%。2016年1至5月，博茨瓦那农产品进口金额为25,343.0万美元，
同比下降8.7%。

　　2016年5月，自博茨瓦那进口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是南非，金额为574.3万美元，同比增长2.8%；第二位是荷
兰，金额为170.1万美元，同比增长53.6%；第三位是英国，金额为94
.6万美元，同比下降73.1%。

　　2016年5月，对博茨瓦那出口农产品的国家和地区中，按金额排
名第一位是南非，金额为4,771.1万美元，同比下降7.7%；第二位是
波兰，金额为117.1万美元，同比增长158,114.5%；第三位是纳米比
亚，金额为62.3万美元，同比下降11.4%。

　　2016年1-
5月，自博茨瓦那进口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是
南非，金额为2,097.9万美元，同比下降25.2%；第二位是英国，金额
为1,036.2万美元，同比下降40.7%；第三位是荷兰，金额为706.7万
美元，同比增长60.9%。

　　2016年1-
5月，对博茨瓦那出口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是
南非，金额为23,135.8万美元，同比下降12.2%；第二位是津巴布韦
，金额为570.6万美元，同比增长34.4%；第三位是纳米比亚，金额为
304.9万美元，同比下降15.7%。

1



　　二、各月进出口走势

表1：2015年1月-2016年5月各月进出口金额

金额单位：万美元
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金额单位：万美元

表2：2016年5月分洲出口金额

　　三、分大洲情况图示
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金额单位：万美元

表3：2016年5月分洲进口金额
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金额单位：万美元

表4：2016年1-5月分洲出口金额
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金额单位：万美元

表5：2016年1-5月分洲进口金额
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单位：美元

表6：2016年5月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

　　四、分国家（地区）情况

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年5月2016年5月

2.85,586,572.05,743,127.0南非

53.61,107,467.01,701,148.0荷兰

-73.13,516,439.0946,187.0英国

-63.0576,183.0212,998.0津巴布韦

-83.11,124,234.0190,407.0意大利

-75.6688,558.0168,179.0希腊

-52.8292,781.0138,241.0安哥拉

91.271,688.0137,062.0纳米比亚

117.253,420.0116,046.0刚果（金）

-83.4294,759.048,842.0赞比亚

0.021,617.0印度

-98.784,599.01,083.0中国

-99.7341,116.01,036.0香港

-99.63,045.011.0美国

-100.02,638.00.0加拿大

-100.0229.00.0乌干达

-100.0923.00.0坦桑尼亚

-100.017,340.00.0卢旺达

-100.0131,784.00.0莫桑比克

-100.021,485.00.0巴基斯坦

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。

7



单位：美元

表7：2016年5月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年5月2016年5月

-7.751,666,754.047,711,245.0南非

158,114.5740.01,170,787.0波兰

-11.4703,320.0623,164.0纳米比亚

243,935.6233.0568,603.0比利时

-53.6793,144.0368,012.0津巴布韦

418.147,959.0248,452.0马拉维

-50.0441,803.0220,925.0赞比亚

182,572.0118.0215,553.0德国

0.085,763.0新加坡

-8.068,621.063,102.0斯威士兰

0.061,475.0莱索托

-51.880,600.038,813.0印度

59.022,482.035,743.0英国

1,672.51,946.034,493.0法国

0.033,472.0荷兰

0.026,303.0阿根廷

6,531.5324.021,486.0加拿大

47,437.243.020,441.0阿拉伯联合酋长国

1,171.21,141.014,504.0美国

0.013,262.0莫桑比克

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表8：2016年1-5月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--5月2016年1--5月

-25.228,034,759.020,979,382.0南非

-40.717,462,076.010,362,486.0英国

60.94,390,719.07,066,613.0荷兰

30.43,775,867.04,922,807.0意大利

122.81,031,667.02,299,052.0希腊

-50.23,223,882.01,604,411.0津巴布韦

107.7687,621.01,427,847.0安哥拉

28.9811,294.01,046,114.0香港

44.3377,390.0544,404.0纳米比亚

81.8216,001.0392,703.0刚果（金）

-46.9577,023.0306,240.0赞比亚

0.0258,258.0马耳他

-79.1768,135.0160,547.0中国

11.680,737.090,096.0比利时

-52.9108,272.051,049.0美国

0.026,714.0莱索托

0.021,617.0印度

851.31,620.015,411.0挪威

-29.821,385.015,020.0西班牙

-74.041,404.010,758.0巴基斯坦

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。

9



单位：美元

表9：2016年1-5月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--5月2016年1--5月

-12.2263,406,191.0231,358,211.0南非

34.44,245,242.05,705,899.0津巴布韦

-15.73,618,214.03,048,784.0纳米比亚

-17.02,695,208.02,235,934.0赞比亚

800.2181,774.01,636,388.0斯威士兰

72,739.41,899.01,383,220.0比利时

0.01,282,659.0俄罗斯联邦

158,060.1797.01,260,536.0波兰

6,068.118,698.01,153,304.0澳大利亚

103.7404,859.0824,768.0马拉维

1,951.816,313.0334,717.0德国

76.2160,696.0283,132.0美国

-51.4488,469.0237,545.0印度

322.951,518.0217,865.0荷兰

33.4148,215.0197,779.0新加坡

-2.8147,126.0142,993.0英国

-58.9241,575.099,290.0阿拉伯联合酋长国

4,733.11,946.094,053.0法国

3,845.81,558.061,475.0莱索托

-60.2146,699.058,451.0瑞士

仅显示按金额排名前20名的国家和地区。
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单位：美元

表10：2016年5月分国家（地区）出口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年5月2016年5月

-96.2622,205.023,736.0亚洲

-100.0175,005.00.0  塞浦路斯

-99.7341,116.01,036.0  香港

0.021,617.0  印度

-100.021,485.00.0  巴基斯坦

-98.784,599.01,083.0  中国

-9.07,025,679.06,396,316.0非洲

-52.8292,781.0138,241.0  安哥拉

-100.0131,784.00.0  莫桑比克

91.271,688.0137,062.0  纳米比亚

-100.017,340.00.0  卢旺达

2.85,586,572.05,743,127.0  南非

-100.0923.00.0  坦桑尼亚

-100.0229.00.0  乌干达

117.253,420.0116,046.0  刚果（金）

-83.4294,759.048,842.0  赞比亚

-63.0576,183.0212,998.0  津巴布韦

-54.06,540,949.03,005,921.0欧洲

-73.13,516,439.0946,187.0  英国

-83.11,124,234.0190,407.0  意大利

53.61,107,467.01,701,148.0  荷兰

-75.6688,558.0168,179.0  希腊

-99.85,683.011.0北美洲

-100.02,638.00.0  加拿大

-99.63,045.011.0  美国

-54.56,611,703.03,005,921.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表11：2016年5月分国家（地区）进口情况（当月）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年5月2016年5月

-30.5221,715.0154,151.0亚洲

275.016.060.0  香港

-51.880,600.038,813.0  印度

-100.066.00.0  印度尼西亚

-100.06,790.00.0  日本

-100.044,428.00.0  马来西亚

-10.26,118.05,495.0  巴基斯坦

0.085,763.0  新加坡

-100.0394.00.0  韩国

-99.6262.01.0  斯里兰卡

0.0280.0  泰国

-99.944,617.033.0  土耳其

47,437.243.020,441.0  阿拉伯联合酋长国

-91.538,381.03,265.0  中国

-8.553,919,299.049,311,064.0非洲

-100.039.00.0  埃及

-100.0215.00.0  埃塞俄比亚

-100.04.00.0  加纳

1,364.356.0820.0  肯尼亚

418.147,959.0248,452.0  马拉维

-100.0197,172.084.0  毛里求斯

0.013,262.0  莫桑比克

-11.4703,320.0623,164.0  纳米比亚

146.7212.0523.0  尼日利亚

-7.751,666,754.047,711,245.0  南非

-50.0441,803.0220,925.0  赞比亚

-53.6793,144.0368,012.0  津巴布韦

0.061,475.0  莱索托

-8.068,621.063,102.0  斯威士兰

7,441.727,297.02,058,651.0欧洲

243,935.6233.0568,603.0  比利时

59.022,482.035,743.0  英国
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年5月2016年5月

182,572.0118.0215,553.0  德国

1,672.51,946.034,493.0  法国

-100.0100.00.0  意大利

0.033,472.0  荷兰

-100.0788.00.0  安道尔

158,114.5740.01,170,787.0  波兰

-100.0138.00.0  瑞典

-100.0558.00.0  波斯尼亚—黑塞哥维那

0.026,303.0南美洲

0.026,303.0  阿根廷

2,356.71,465.035,990.0北美洲

6,531.5324.021,486.0  加拿大

1,171.21,141.014,504.0  美国

-60.6386.0152.0大洋洲

-60.6386.0152.0  澳大利亚

7,832.825,951.02,058,651.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表12：2016年1-5月分国家（地区）出口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--5月2016年1--5月

-49.22,438,302.01,239,036.0亚洲

-100.0445,316.00.0  塞浦路斯

28.9811,294.01,046,114.0  香港

0.021,617.0  印度

-74.041,404.010,758.0  巴基斯坦

-100.0372,153.00.0  新加坡

-79.1768,135.0160,547.0  中国

-24.133,290,840.025,281,701.0非洲

107.7687,621.01,427,847.0  安哥拉

-100.0113.00.0  肯尼亚

-100.0131,784.00.0  莫桑比克

44.3377,390.0544,404.0  纳米比亚

-100.02,870.00.0  尼日利亚

-100.017,340.00.0  卢旺达

-25.228,034,759.020,979,382.0  南非

-100.021,828.00.0  坦桑尼亚

-100.0229.00.0  乌干达

81.8216,001.0392,703.0  刚果（金）

-46.9577,023.0306,240.0  赞比亚

-50.23,223,882.01,604,411.0  津巴布韦

0.026,714.0  莱索托

-7.126,950,909.025,032,782.0欧洲

11.680,737.090,096.0  比利时

-40.717,462,076.010,362,486.0  英国

-100.019.00.0  德国

-100.02,951.00.0  法国

30.43,775,867.04,922,807.0  意大利

60.94,390,719.07,066,613.0  荷兰

122.81,031,667.02,299,052.0  希腊

-29.821,385.015,020.0  西班牙

0.0258,258.0  马耳他

851.31,620.015,411.0  挪威
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--5月2016年1--5月

-100.078,573.00.0  瑞士

-100.027,850.00.0南美洲

-52.3114,271.054,538.0北美洲

-41.85,999.03,489.0  加拿大

-52.9108,272.051,049.0  美国

105.4112.0230.0大洋洲

-100.0112.00.0  澳大利亚

0.0230.0  新西兰

-8.127,211,781.025,017,371.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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单位：美元

表13：2016年1-5月分国家（地区）进口情况（累计）

国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--5月2016年1--5月

-46.31,364,351.0733,072.0亚洲

-100.023,566.00.0  塞浦路斯

-77.51,209.0272.0  香港

-51.4488,469.0237,545.0  印度

-100.039,557.00.0  印度尼西亚

-100.063.00.0  以色列

-74.718,177.04,603.0  日本

-71.0160,314.046,493.0  马来西亚

9.839,061.042,880.0  巴基斯坦

0.03.0  沙特阿拉伯

33.4148,215.0197,779.0  新加坡

732.5394.03,280.0  韩国

-42.5753.0433.0  斯里兰卡

178,596.629.051,822.0  泰国

-78.3113,008.024,473.0  土耳其

-58.9241,575.099,290.0  阿拉伯联合酋长国

-73.189,961.024,199.0  中国

-11.1275,618,114.0244,926,467.0非洲

-100.039.00.0  埃及

-67.56,962.02,260.0  埃塞俄比亚

1,474.4394.06,203.0  加纳

143.9579.01,412.0  肯尼亚

103.7404,859.0824,768.0  马拉维

-100.01,044,034.084.0  毛里求斯

26,537.7154.041,022.0  莫桑比克

-15.73,618,214.03,048,784.0  纳米比亚

-28.55,251.03,754.0  尼日利亚

-12.2263,406,191.0231,358,211.0  南非

-99.97,655.06.0  坦桑尼亚

0.0267.0  乌干达

-17.02,695,208.02,235,934.0  赞比亚

34.44,245,242.05,705,899.0  津巴布韦
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国别(或地区) 同期比%
金额金额

2015年1--5月2016年1--5月

3,845.81,558.061,475.0  莱索托

800.2181,774.01,636,388.0  斯威士兰

1,333.6437,726.06,275,318.0欧洲

72,739.41,899.01,383,220.0  比利时

-2.8147,126.0142,993.0  英国

1,951.816,313.0334,717.0  德国

4,733.11,946.094,053.0  法国

-100.01,881.00.0  意大利

322.951,518.0217,865.0  荷兰

0.032,456.0  西班牙

-100.0788.00.0  安道尔

158,060.1797.01,260,536.0  波兰

-43.0752.0429.0  瑞典

-60.2146,699.058,451.0  瑞士

0.01,282,659.0  俄罗斯联邦

0.05,058.0  捷克

-100.0558.00.0  波斯尼亚—黑塞哥维那

355.68,197.037,342.0南美洲

0.027,906.0  阿根廷

15.58,144.09,404.0  巴西

60.6189,650.0304,618.0北美洲

-25.828,954.021,486.0  加拿大

76.2160,696.0283,132.0  美国

6,023.218,835.01,153,304.0大洋洲

6,068.118,698.01,153,304.0  澳大利亚

-100.0137.00.0  新西兰

1,008.4313,178.03,471,327.0*欧盟28国

*此项为专项统计，在计算总额时请不要统计在内。
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